

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Câmara Municipal de Curalinho  
Câmara Municipal de Curalinho  
Comissão Permanente de Licitação

**Registro de Preços Eletrônico nº 005/2018**

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

**Resultado da Adjudicação**

**Item:** 0001  
**Descrição:** aquisição de material de Consumo (EXPEDIENTE)  
**Quantidade:** 480  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 6,9000  
**Valor Final:** 6,8000  
**Valor Total:** 3.264,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2018 - 10:01:45  
**Adjudicado Por:** DENIS COSTA DE ALMEIDA  
**Nome da Empresa:** 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
**Marca:** iara

---

**Item:** 0002  
**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, PEGADOR BORRACHA  
**Quantidade:** 24  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 69,8000  
**Valor Final:** 69,7500  
**Valor Total:** 1.674,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2018 - 10:02:18  
**Adjudicado Por:** DENIS COSTA DE ALMEIDA  
**Nome da Empresa:** 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
**Marca:** big

---

**Item:** 0003  
**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, PEGADOR BORRACHA  
**Quantidade:** 24  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 48,0000  
**Valor Final:** 47,9500  
**Valor Total:** 1.150,8000  
**Adjudicado em :** 20/04/2018 - 10:02:32  
**Adjudicado Por:** DENIS COSTA DE ALMEIDA  
**Nome da Empresa:** 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
**Marca:** big

---

**Item:** 0004  
**Descrição:** Caneta Esferográfica, material plástico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, cor carga vermelha, caixa com 50 unidades.  
**Quantidade:** 24  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 48,0000  
**Valor Final:** 47,9500  
**Valor Total:** 1.150,8000  
**Adjudicado em :** 20/04/2018 - 10:02:44  
**Adjudicado Por:** DENIS COSTA DE ALMEIDA  
**Nome da Empresa:** 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
**Marca:** big

---

**Item:** 0005  
**Descrição:** CAPA PROCESSO, MATERIAL CARTOLINA, FORMATO 244 X 326 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COR PALHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 REFORÇO VULCAPEL AZUL, VINCO 2 CM, FURO UNIVERSAL  
**Quantidade:** 960  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 4,9000  
**Valor Final:** 4,8000  
**Valor Total:** 4.608,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2018 - 10:02:53  
**Adjudicado Por:** DENIS COSTA DE ALMEIDA  
**Nome da Empresa:** 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
**Marca:** iara

---

**Item:** 0006  
**Descrição:** CLIP - em aço inox, paralelo, acabamento niquelado, 3/0.  
**Quantidade:** 120  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 14,0000  
**Valor Final:** 13,9500  
**Valor Total:** 1.674,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2018 - 10:03:02  
**Adjudicado Por:** DENIS COSTA DE ALMEIDA  
**Nome da Empresa:** 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
**Marca:** iara

---

**Item:** 0007  
**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO PASTOSA  
**Quantidade:** 24  
**Unidade de Fornecimento:** Litro  
**Valor Referência:** 19,0000  
**Valor Final:** 18,9000  
**Valor Total:** 453,6000  
**Adjudicado em :** 20/04/2018 - 10:03:26  
**Adjudicado Por:** DENIS COSTA DE ALMEIDA  
**Nome da Empresa:** 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
**Marca:** new magic

---

**Item:** 0008  
**Descrição:** ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 80 G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSÃO; MEDINDO (240X340)MM (LARG X ALT); COM ABA; NA COR PARDA, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 50 ENVELOPES.  
**Quantidade:** 1.200  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,4000  
**Valor Final:** 1,3500  
**Valor Total:** 1.620,0000  
**Adjudicado em :** 20/04/2018 - 10:03:43  
**Adjudicado Por:** DENIS COSTA DE ALMEIDA  
**Nome da Empresa:** 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
**Marca:** iara

---

**Item:** 0009  
**Descrição:** Grampeador de papel, tamanho médio, para grampear no mínimo 30 folhas ref. Helios carbex ou similar  
**Quantidade:** 4  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 44,0000  
**Valor Final:** 43,8000  
**Valor Total:** 175,2000  
**Adjudicado em :** 20/04/2018 - 10:03:53  
**Adjudicado Por:** DENIS COSTA DE ALMEIDA  
**Nome da Empresa:** 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
**Marca:** maxprint

---

**Item:** 0010  
**Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 2310  
**Quantidade:** 24  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 14,0000  
**Valor Final:** 13,9000  
**Valor Total:** 333,6000  
**Adjudicado em :** 20/04/2018 - 10:04:05  
**Adjudicado Por:** DENIS COSTA DE ALMEIDA  
**Nome da Empresa:** 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
**Marca:** jogar office

---

**Item:** 0011  
**Descrição:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/08. CAIXA COM 5.000 GRAMOS.  
**Quantidade:** 48  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 19,0000  
**Valor Final:** 18,9000  
**Valor Total:** 907,2000  
**Adjudicado em :** 20/04/2018 - 10:05:19  
**Adjudicado Por:** DENIS COSTA DE ALMEIDA  
**Nome da Empresa:** 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
**Marca:** jogar office

---

**Item:** 0012  
**Descrição:** PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2

---

Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 230,0000  
Valor Final: 229,8500  
Valor Total: 5.516,4000  
Adjudicado em : 20/04/2018 - 10:05:11  
Adjudicado Por: DENIS COSTA DE ALMEIDA  
Nome da Empresa: 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
Marca: chamex

---

Item: 0013  
Descrição: PASTA ARQUIVO, NOME PASTA ARQUIVO - PASTA DE CARTOLINA COM ABA E ELASTICO.  
Quantidade: 240  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,9000  
Valor Final: 4,8000  
Valor Total: 1.152,0000  
Adjudicado em : 20/04/2018 - 10:05:03  
Adjudicado Por: DENIS COSTA DE ALMEIDA  
Nome da Empresa: 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
Marca: alaplast

---

Item: 0014  
Descrição: PASTA, suspensa, em papel cartao marmorizado e plastificado gramatura minima 350 g/m2, cor azul, dimensoes 235 x 360 mm, podendo variar em ate + 5%, prendedor macho e femea em plastico, visor em plastico transparente e etiqueta para identificacao, com min  
Quantidade: 360  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,5000  
Valor Final: 9,4500  
Valor Total: 3.402,0000  
Adjudicado em : 20/04/2018 - 10:04:54  
Adjudicado Por: DENIS COSTA DE ALMEIDA  
Nome da Empresa: 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
Marca: alaplast

---

Item: 0015  
Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664120, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA PRETA  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Carga  
Valor Referência: 68,0000  
Valor Final: 67,8000  
Valor Total: 1.627,2000  
Adjudicado em : 20/04/2018 - 10:04:47  
Adjudicado Por: DENIS COSTA DE ALMEIDA  
Nome da Empresa: 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
Marca: epson

---

Item: 0016  
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612-A, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, DURABILIDADE 2.000 PÁGINAS, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 1018  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 68,0000  
Valor Final: 67,8000  
Valor Total: 1.627,2000  
Adjudicado em : 20/04/2018 - 10:04:31  
Adjudicado Por: DENIS COSTA DE ALMEIDA  
Nome da Empresa: 28.941.640/0001-15 E TAVARES DE MORAES COMECIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP  
Marca: epson

---

---

DENIS COSTA DE ALMEIDA  
Pregoeiro(a)

---

Manoel Teles de Oliveira  
Autoridade Competente (Ordenador)